
Druk nr 218/2009   
Projekt z dnia 1 października 2009 r. 

      
 
UCHWAŁA Nr 

RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI 
                         z dnia 

 
 

w sprawie inicjatyw lokalnych. 
 
 
 Na podstawie art. 7 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162,  
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r.  
Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337,  
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111  
i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241) w związku z art. 4  
ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111            
i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241), Rada Miejska                  
w Łodzi 
 
 

uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1.1. Inicjatywą lokalną, w rozumieniu niniejszej uchwały, jest każde przedsięwzięcie 
należące do zadań Miasta Łodzi, realizowane w ciągu jednego roku budżetowego przez 
Miasto Łódź wspólnie z jedną lub wieloma osobami fizycznymi, osobami prawnymi lub 
jednostkami organizacyjnymi, nieposiadającymi osobowości prawnej, zwanymi dalej 
Inicjatorem, z uwzględnieniem zasady, iż przedsięwzięcie takie ma służyć zaspokajaniu 
zbiorowych potrzeb mieszkańców. 

2. Inicjatywa winna być realizowana na gruntach stanowiących własność Miasta Łodzi, 
o ile wykorzystanie gruntów na terenie Miasta Łodzi jest warunkiem realizacji tej inicjatywy.  
 

      § 2. Celem podejmowania inicjatyw lokalnych jest realizacja przedsięwzięć 
polepszających warunki życia mieszkańców na rzecz których podjęte zostały inicjatywy.  
 
      § 3.1. Przez udział Miasta Łodzi oraz udział Inicjatora w realizacji i eksploatacji 
inicjatywy lokalnej rozumie się przeznaczanie środków finansowych na jej rzecz. 
 2. Wartość udziału Inicjatora w realizacji inicjatywy lokalnej wynosi minimum           
10.000 zł, a maksimum 200.000 zł. 
 3. Miasto Łódź partycypuje w łącznych kosztach realizacji inicjatywy lokalnej,  
z wyłączeniem kosztów, o których mowa w § 5 ust. 1, w maksimum 60 % ich wartości. 
 4. Środki przeznaczone przez Inicjatora na realizację inicjatywy lokalnej nie mogą 
pochodzić z budżetu Miasta Łodzi. 



 2

 
 5. Inicjator może partycypować w części albo w całości kosztów eksploatacji 
zrealizowanej inicjatywy lokalnej, o ile takie koszty wystąpią.  
 
       § 4. Inicjator przenosi jako darowiznę na rzecz Miasta Łodzi swój udział w realizacji 
inicjatywy lokalnej i zrzeka się wszelkich roszczeń o zwrot nakładów po jej realizacji. 
 
      § 5.1. Po stronie Inicjatora pozostaje obowiązek przygotowania na własny koszt 
inicjatywy lokalnej do realizacji, w szczególności opracowania i dostarczenia dokumentacji, 
zawierającej stosownie do rodzaju przedsięwzięcia: projekt budowlany, projekt techniczny, 
projekty wykonawcze (jeżeli wymaga tego specyfika przedsięwzięcia), przedmiary robót, 
kosztorysy inwestorskie, specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót, wersję 
elektroniczną dokumentacji projektowej oraz inne dokumenty i decyzje wymagane na 
podstawie prawa budowlanego i innych ustaw. 

2. Środki wydatkowane przez Inicjatora na przygotowanie inicjatywy lokalnej nie mogą 
zostać zaliczone do wkładu własnego Inicjatora. 

3. Jeżeli na etapie przygotowania inicjatywy lokalnej wystąpią okoliczności niezależne 
od Miasta Łodzi, mające wpływ na brak możliwości jej realizacji, to Miasto może wycofać 
się z jej realizacji, a Inicjatorowi nie przysługuje zwrot kosztów poniesionych na 
przygotowanie dokumentacji, o której mowa w ust. 1. 

4. W przypadku ujawnienia na etapie realizacji wad i braków w dokumentacji, o której 
mowa w ust. 1, na Inicjatorze ciąży obowiązek ich usunięcia w terminie wyznaczonym 
zgodnie z zaleceniami realizatora inicjatywy lokalnej ze strony Miasta Łodzi. 

5. Koszty usunięcia wad i braków w dokumentacji ponosi Inicjator. 
6. W przypadku nieusunięcia przez Inicjatora wad i braków w dokumentacji w terminie 

wyznaczonym przez realizatora inicjatywy lokalnej ze strony Miasta Łodzi, realizator  
może odstąpić od jej realizacji. 

7. Realizator ze strony Miasta Łodzi może wystąpić do Komisji Konkursowej                        
o niepoddawanie inicjatywy lokalnej procedurze konkursowej, gdy: 
1) koszty realizacji inicjatywy ustalone przez realizatora są znacząco wyższe od kosztów 

podanych przez Inicjatora lub 
   2)   koszty eksploatacji przedsięwzięcia powstałego w wyniku realizacji inicjatywy są 
         znacząco wyższe od kosztów eksploatacji porównywalnych przedsięwzięć.    

 
        § 6. Inicjatywy lokalne zostaną wybrane do realizacji w trybie konkursu, przy czym 
rozstrzygnięcie dotyczące danego roku budżetowego winno nastąpić do 10 września roku 
poprzedniego. 
 
 § 7. Podstawą do realizacji przedsięwzięć w trybie inicjatyw lokalnych jest umowa  
o realizację przedsięwzięcia oraz dokonanie przez Inicjatora wpłaty całości jego udziału 
finansowego w kosztach realizacji. 
 
        § 8. Corocznie, począwszy od 2011 r., w budżecie Miasta Łodzi będzie tworzona 
rezerwa celowa w kwocie co najmniej 1.000.000 zł przeznaczona na sfinansowanie udziału 
Miasta Łodzi w realizacji inicjatyw lokalnych.  
 
       § 9. Prezydent Miasta Łodzi określi zasady i tryb konkursu, o którym mowa w § 6,  
oraz powoła komisję do jego przeprowadzenia, w skład której wejdą radni Rady Miejskiej  
w Łodzi i przedstawiciele Prezydenta Miasta Łodzi.  

 
 



 3

 
 

§ 10. Kryteria i skale ocen zgłoszonych inicjatyw lokalnych określa załącznik do 
uchwały. 

 
 § 11. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 

 
       § 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 
 
 
 
Przewodniczący  

    Rady Miejskiej w Łodzi 
 
 

         Tomasz Kacprzak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projektodawcą jest Prezydent Miasta Łodzi  


